0071/2025, PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 026/2025, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAÚLICO. Empresas 

vencedoras: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 

51.659.136/0001-49 – GRUPO 3. Valor adjudicado e homologado: R$ 34.113,50 (Trinta e quatro mil, 

cento e treze reais e cinquenta centavos). CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI 

LTDA, CNPJ: nº 58.068.084/0001-85 – GRUPO 4. Valor adjudicado e homologado: R$ 126.600,00 

(Cento e vinte e seis mil, seiscentos reais). SICOPAL SILVA COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLA LTDA, 

CNPJ: 34.426.619/0001-84 – ITEM 148 e GRUPO 8. Valor adjudicado e homologado: R$ 64.970,00 

(Sessenta e quatro mil, novecentos e setenta reais). BEST HYDRO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 

52.919.905/0001-63 – GRUPO 9. Valor adjudicado e homologado: R$ 12.449,90 (Doze mil, 

quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos). HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA, CNPJ: 69.939.239/0001-28 – ITEM 65. Valor adjudicado e homologado: R$ 197.500,00 (Cento e 

noventa e sete mil, quinhentos reais). VALOR TOTAL adjudicado e homologado: R$ 435.633,40 

(Quatrocentos e trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e três reais, quarenta centavos). Data da 

adjudicação e homologação: 09 de dezembro 2025. João Batista dos Santos Bittencourt – Diretor do 

SAAE. 

Processo Administrativo Nº 0071/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA – ITEM 3 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2025